
Teologisk velfunderet præst med evne for arbejdet med frivillige søges til 

Lindeskovkirken på Falster 

Nykøbing F. Sogn søger en præst, som med gode samarbejdsevner og engagement vil være med til at løfte 

sognets mange opgaver i samvirke med menighedsråd, ledelse, personale og sognets øvrige præster.  

Om dig 

Vi søger en præst, som  

• er teologisk velfunderet og kan formidle det kristne budskab levende og vedkommende for alle 

aldersgrupper  

• brænder for at mennesker lærer Jesus at kende 

• har evner og vilje til samarbejde  

• er åben for et tæt samarbejde med kirkens forskellige frivillige  

• er aktivt deltagende i menighedslivet også uden for gudstjenesten  

• har evne til at skabe bred tillid i samarbejdet med frivillige  

• møder medmennesker i øjenhøjde 

Om menigheden 

Det ledige embede er knyttet til Lindeskovkirken, som har et aktivt kirkeliv med kirkegængere i alle aldre 

herunder en del børnefamilier. En del af menigheden har tilknytning til Luthersk Mission og Indre Mission, 

og menighedsrådet har et ønske om, at evangeliet formidles, så det er aktuelt og vedkommende i en 

nutidig kontekst.  

Der er aktuelt spaghettigudstjenester ved Lindeskovkirken, som varetages i samarbejde med kirke- og 

kulturmedarbejderen. Det er vigtigt for menighedsrådet, at de fortsætter. Minikonfirmandundervisning 

samt kirke- og skolesamarbejde varetages af en kirke- og kulturmedarbejder.  

Kirken er bygget i 1983 med et fleksibelt kirkerum samt gode sognegårds-faciliteter og udeområder, og der 

findes en lang række tiltag i Lindeskovkirken, som frivillige selv arrangerer og står for, fx: Børne- og 

juniorkirke under prædiken, medvirken i oplæsning af kirkebøn og tekstlæsninger ved gudstjenesterne, 

årlig menighedsudflugt, kirkedag, bønsfællesskab, menighedsfællesskab, visionsgruppe, kirkefrokost, 

Alphakursus samt tværkulturelt arbejde. Der er lovsang under altergangen. Lovsangen varetages af 

frivillige.  

Om sognet 

I Nykøbing F. sogn er der udover den ledige stilling seks sognepræster. Præsteembederne i sognet er 

primært knyttet til de enkelte kirker, men en har særligt ansvar for diakoni, en er sygehuspræst, og en er 

provst. Præsterne mødes løbende til koordinering af fælles opgaver. 

Sognet har tre kirker, to kirkegårde og et kapel. Der er et levende gudstjenesteliv med god søgning til alle 

kirkerne, hvor der som regel afholdes højmesse hver søndag.  

I sognet ligger to kommuneskoler og to privatskoler samt tre plejehjem/centre og en arrest. Der er flere 

forskellige ungdomsuddannelsesinstitutioner i byen.  

Om præsteboligen 
Tjenesteboligen er beliggende Folemarken 9. Kontor forefindes i tjenesteboligen, der er et parcelhus på ca. 



200 m2 indeholdende bl.a. stue, spisestue, soveværelse og 3 værelser samt en udestue.  Til boligen hører 
carport med redskabsskur og have på lidt mere end 1.000 m2. 
 
Yderligere oplysninger 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til menighedsrådets formand Jørgen Jensen, tlf. 
42 72 10 90 eller næstformand Lisbeth Rask Nielsen, tlf. 25 67 05 70. Der henvises ligeledes til 
sognets hjemmeside, www.nykfsogn.dk 

 

Nykøbing F pastorat 

Der oplyses følgende om embedet: 

Folketal: indb. 16.733, medl. 12.351  

 

http://www.nykfsogn.dk/

